



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 130/2021
b) Nr. Licitação: 28/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 20/10/2021
e) Objeto da Licitação: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e suprimentos para informática em geral.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BELINKI E SOUZA LTDA				
23 - Bloco para recado auto adesivo 38x50mm, bloco c/100 folhas - Embalagem com 04 unidades	PCT	400,000	4,0000	R\$ 1.600,00
24 - Bloco para recado auto adesivo 76x102mm, bloco c/100 folhas	BLC	400,000	3,1500	R\$ 1.260,00
25 - Bobina (papel térmico) de 57mmx300m para Relógio Ponto Biométrico Marca Henry, Modelo Prisma Super Fácil.	UND	200,000	19,4000	R\$ 3.880,00
27 - Bobina de papel térmico 80x40m com diâmetro de 65mm	UND	30,000	3,4500	R\$ 103,50
28 - Bobina para fax 216MM x 30m papel termo sensível p/ fac- similar	UND	50,000	10,8900	R\$ 544,50
32 - Borracha branca 20, macia, aplicável em diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	UND	1.000,000	0,3500	R\$ 350,00
45 - Calculadora de mesa 12 dígitos	UND	100,000	14,2400	R\$ 1.424,00
49 - Caneta esferográfica cristal, verde	UND	1.000,000	0,4900	R\$ 490,00
54 - Caneta marca texto rosa	UND	500,000	0,9100	R\$ 455,00
62 - Caneta para retroprojeter vermelha	UND	50,000	1,9500	R\$ 97,50
65 - Carimbo numerador automático sequencial, com 6 dígitos. Corpo em metal cromado. Acompanha 1 bastão para mudança dos números, 1 tubo de tinta preta, mínimo 2 refis para tinta.	UND	10,000	145,0000	R\$ 1.450,00
68 - Cartucho de tinta Colorido compatível com HP Deskjet 1000 printer J110A (modelo para referência HP120XL)	UND	50,000	80,0000	R\$ 4.000,00
69 - Cartucho de tinta preto compatível com HP Deskjet 1000 printer J110A (modelo para referência HP120XL)	UND	50,000	79,1900	R\$ 3.959,50

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021**Data do Processo:** 06/08/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
70 - Cartucho HP 60XL CC641 original, preto.	UND	50,000	77,2200	R\$ 3.861,00
94 - Corretivo líquido a base de água, excelente cobertura, dispensa retoques, secagem rápida e fácil aplicação, atóxico. 18 ml.	FR	300,000	1,1200	R\$ 336,00
97 - Envelope branco 11,4 cm x 22,9 cm - 75g - unidade	UND	10.000,000	0,0700	R\$ 700,00
100 - Envelope ouro tipo saco 229 x 324 mm - unidade	UND	6.000,000	0,2700	R\$ 1.620,00
102 - Envelope ouro tipo saco 260x 360mm - unidade	UND	3.000,000	0,3100	R\$ 930,00
106 - Estilete estreito, corpo plástico, lâminas com pontas removíveis, em aço carbono, com tratamento anti ferrugem, trava de segurança, tamanho 13,2 cm, dimensão da lâmina 8cm x 9mm	UND	150,000	0,8500	R\$ 127,50
112 - Fita adesiva celofane transparente 12mm x 40m	RL	1.000,000	1,0000	R\$ 1.000,00
114 - Fita adesiva marrom 48mm x 45m	RL	500,000	3,6800	R\$ 1.840,00
115 - Fita adesiva transparente 48mm x 45m	RL	1.000,000	3,6000	R\$ 3.600,00
121 - Folha em e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, prata	UND	150,000	4,4000	R\$ 660,00
122 - Folha em e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, azul	UND	150,000	4,4000	R\$ 660,00
123 - Folha em e.v.a. com glitter tamanho 600x400x2mm, cor ouro	UND	150,000	4,3600	R\$ 654,00
124 - Folha de e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, cor fúscia	UND	150,000	4,3600	R\$ 654,00
125 - Folha em e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, lilás	UND	150,000	4,3600	R\$ 654,00
126 - Folha em e.v.a. com glitter, tamanho 600x400x2mm, verde	UND	150,000	4,3600	R\$ 654,00
127 - Folha de E.V.A. com glitter, tamanho 600x400x2mm, cor vermelha	UND	150,000	4,3600	R\$ 654,00
140 - Fonte de computador, padrão ATX 12V 2.0, 24 Pinos, com seletor de Voltagem: 115/230 VAC, 50/60 Hz, com ventoinha (FAN) de 12 cm, com 2 conectores SATA e Potência real de 400W.	UND	50,000	150,4100	R\$ 7.520,50
144 - Grampeador de mesa médio 26/6 30 folhas, preto. com padrão de qualidade igual ou superior a Cis, Eagle ou hellios/carbex.	UND	100,000	22,0000	R\$ 2.200,00
147 - Grampo cobreado para grampeador 23/10 caixa c/5000 unidades. Grampeia de 40 a 70 folhas.	CX	30,000	15,8400	R\$ 475,20
148 - Grampo cobreado para grampeador 23/15 caixa c/5.000 unidade. Grampeia de 90 a 150 folhas.	CX	30,000	35,0000	R\$ 1.050,00
149 - Grampo cobreado para grampeador 23/24 caixa c/1.000 und. Grampeia de 170 a 240 folhas.	CX	30,000	16,9600	R\$ 508,80
163 - Livro registro de empregado com mínimo de 50FL	UND	30,000	11,0000	R\$ 330,00
170 - Midia: DVD-R (gravável) 1x-8xmin - 4.7GB - 120 min;	CX	30,000	108,9900	R\$ 3.269,70

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
com capa acrílica - caixa com 100 unidades.				
181 - Papel contact incolor, largura minima 45CM	MT	150,000	2,0000	R\$ 300,00
191 - Papel tamanho A3 (297mm x 420 mm, 75g/m2) para impressora e fotocopadora.	RES	200,000	43,0000	R\$ 8.600,00
198 - Pasta polionda oficio opaca com elástico da cor da pasta 2 cm	UN	200,000	2,9100	R\$ 582,00
202 - Pastas suspensas Kraft 170 g. Deve acompanhar grampo plástico, visor e etiqueta.	UN	1.500,000	1,5300	R\$ 2.295,00
205 - Perfurador de papel com 02 furos, ferro fundido com capacidade de perfuração 100 folhas	UND	20,000	150,0000	R\$ 3.000,00
235 - Suporte para Durex, para rolos de fitas grandes, com larguras de 12mm, 19mm ou 25mm ergonômico, compacto, prático, lâmina de aço inox, base antiderrapante com perfeita aderência à mesa de trabalho, área frontal especialmente desenvolvida para facilitar o corte da fita, lâmina protegida para evitar acidentes, medindo aproximadamente 195x100x95mm.	UND	30,000	20,0000	R\$ 600,00
249 - Tinta para carimbos automáticos mínimo de 28 ml, cor preta	FR	30,000	4,6500	R\$ 139,50
			Total fornecedor:	R\$ 69.089,20

BRENDA MARTINS SERRA

108 - Etiqueta branca autoadesiva, para uso em farmácia. Tamanho 5cm x 2cm. Rolo com aproximadamente 25 metros.	UND	2.000,000	10,0000	R\$ 20.000,00
			Total fornecedor:	R\$ 20.000,00

CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

157 - Leitor de código de barras: especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; tipo pistola manual com feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650nm; indicador sonoro de leitura; velocidade de leitura de 100 linhas por segundo, capacidade de ler etiquetas de códigos de barras com 16cm ou mais de largura; capacidade de decodificação dos códigos: upc/ean, upc/ean com complementos, ucc/ean 128, código 39, código 39 full ascii, código 39 trioptic, código 128, código 128 full ascii, codabar, intercalado 2 de 5, discreto 2 de 5, código 93, msi, código 11 possuir interface minimamente usb, garantia mínima de 12 meses.	UND	50,000	206,0000	R\$ 10.300,00
			Total fornecedor:	R\$ 10.300,00

CONNECTGOV LTDA

1 - Abraçadeira de nylon 3,6x150mm preta - pacote com 100 unidades	PCT	50,000	7,1000	R\$ 355,00
5 - Alicata de Crimpagem - alicata para crimpar conectores	UND	50,000	42,5000	R\$ 2.125,00

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021**Data do Processo:** 06/08/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
de rede e telefônicos, compatível com conectores RJ11, RJ12 e RJ45 (8P8C, 6P6C e 4P4C), possui cortador e decapador na própria alicate.				
33 - Cabo Áudio e Vídeo, Tipo Cabo HDMI, Comprimento 10M	UND	30,000	39,5000	R\$ 1.185,00
92 - Conectores RJ 45 macho cat5e de 8 vias; material do corpo do produto em termoplástico e contato banhado a ouro - Pacote com 100 unidades.	PCT	30,000	19,3000	R\$ 579,00
93 - Conversor HDMI para Displayport; HDMI fêmea com Displayport macho.	UND	50,000	36,7000	R\$ 1.835,00
174 - MOUSE - botões esquerdo, direito e scroll - USB 2.0 ou superior; cabo de no mínimo 1,5m; na cor preta; mouse ótico, resolução mínima 1000 DPI, medidas mínimas: 6 cm x 10.2 cm x 3.3 cm; deve ter driver compatível com windows 8.1/10.	MT	200,000	18,5000	R\$ 3.700,00
177 - Organizador p/ fios e cabos flexível preto em espiral 1/2".	MT	300,000	2,9000	R\$ 870,00
179 - Organizador p/ fios e cabos flexível preto em espiral 3/4	MT	200,000	5,9000	R\$ 1.180,00
234 - SUPORTE PARA DESKTOP; Suportar computadores com peso de até 15 kg e dimensões de 174,75 mm (L) x 374,90 mm (A) x 430,78 mm (P). Possuir no mínimo 4 rodízios; Material: Aço reforçado; Possuir ajuste de largura.	UN	30,000	210,8000	R\$ 6.324,00
237 - Suporte para Notebook; Com regulagem de altura e inclinação; Compatível com tamanhos de 13" a 17"; Com cooler.	UND	20,000	102,1000	R\$ 2.042,00
256 - Unidade Flash USB 3.0 de 16GB (Pen Drive); garantia do fabricante de 5 anos; acondicionado em embalagem lacrada.	UND	50,000	31,3000	R\$ 1.565,00
257 - Unidade Flash USB 3.0 de 32GB (Pen Drive); garantia do fabricante de 5 anos; acondicionado em embalagem lacrada.	UND	50,000	35,4000	R\$ 1.770,00
			Total fornecedor:	R\$ 23.530,00

DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA

154 - HEADSET - Monoauricular; Conector RJ9; Microfone flexível; Cabo com no mínimo 1m de comprimento; Protetor auricular em espuma; Protetor de microfone em espuma; Para uso em conjunto com base discadora.	UND	50,000	88,1100	R\$ 4.405,50
			Total fornecedor:	R\$ 4.405,50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO

8 - Apoio de punho ergonômico em gel com base para teclado ABNT2, base Revestida de Poliuretano, Superfície em Lycra Elástica, Em sílica gel, Regulamentado de acordo com a NR17, na cor preta.	UND	100,000	20,1600	R\$ 2.016,00
---	-----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
38 - Caderno espiral pequeno 48 Fls.	UND	500,000	1,1300	R\$ 565,00
57 - Caneta para pintar tecido, cor azul	UND	50,000	5,4000	R\$ 270,00
58 - Caneta para pintar tecido, cor preta	UND	50,000	5,1000	R\$ 255,00
59 - Caneta para pintar tecido, cor vermelha	UND	50,000	5,4100	R\$ 270,50
206 - Perfurador de papel com 02 furos, ferro fundido com capacidade de perfuração 60 folhas	UND	20,000	75,6700	R\$ 1.513,40
225 - Prancheta em MDF com prendedor metálico.	UND	200,000	4,0500	R\$ 810,00
228 - Prendedor de papel, com corpo em metal, pintura epoxi preto, presilha em aço inoxidável, 25mm. Caixa com 12 unidades	UN	100,000	4,2000	R\$ 420,00
Total fornecedor:				R\$ 6.119,90

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

175 - Mouse pad ergonômico em gel, base revestida de poliuretano, superfície em lycra elástica, apoio em sílica gel. Regulamentado de acordo com a NR17, na cor preta.	UND	200,000	12,8600	R\$ 2.572,00
Total fornecedor:				R\$ 2.572,00

DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

262 - Papel tamanho A-4 (210mm x297mm,75 g/m2) p/ impressora e fotocopadora.	RES	3.750,000	13,4600	R\$ 50.475,00
Total fornecedor:				R\$ 50.475,00

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA

264 - Papel tamanho A-4 (210mm x297mm,75 g/m2) p/ impressora e fotocopadora.	RES	1.250,000	14,5200	R\$ 18.150,00
Total fornecedor:				R\$ 18.150,00

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

254 - Tonner Compatível MX310/410/511/611	UND	30,000	102,0000	R\$ 3.060,00
Total fornecedor:				R\$ 3.060,00

ECOPLANET PRINT LTDA

251 - Tonner Compatível CB435A	UND	50,000	19,7000	R\$ 985,00
253 - Tonner Compatível MLT-D111	UND	30,000	35,0000	R\$ 1.050,00
Total fornecedor:				R\$ 2.035,00

EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO

2 - Adaptador de tomada 2P+T, para o padrão NBR 14136:2002; Deve suportar até 250V de Tensão Alternada e 10 A de Corrente.	UND	100,000	6,1400	R\$ 614,00
7 - Aplicador de fita adesiva manual (para fechamentos de caixas), compatível com fita adesiva com largura de 50mm.	UND	20,000	27,2200	R\$ 544,40
10 - Apontador de plástico para lápis com depósito	UND	200,000	0,7600	R\$ 152,00

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN
Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
removível				
29 - Bobina térmica para PDV (amarela ou branca) 1 via 57mmx22m	UND	200,000	1,7300	R\$ 346,00
34 - Cabo Áudio e Vídeo, Tipo Cabo HDMI, Comprimento 2M	UND	30,000	12,8800	R\$ 386,40
36 - Cabo de rede UTP Categoria 5E Cabo de 4 pares trançados compostos por condutores sólidos de cobre, 24AWG, isolados em polietileno de alta densidade; Capa externa em PVC não propagante a chama; Marcação seqüencial métrica decrescente, O cabo deve ser fabricado com material LSZH (Low Smoke, Zero Halogen); Acondicionado em caixa de papelão; Cor azul; Normas: * TIA-568-C.2 e seus complementos * ANSI/TIA/EIA-569; * ISO/IEC DIS 11801 UL 444 Certificações: * UL Verified (E257905) ETL Verified (J99029130) * ETL 4 conexões (3075278-003) *ISO9001/ISO14001 (A1969/A10659) * Anatel (0036-08-0256) Modelo de referência para cotação: Furukawa Cabo Eletrônico Multilan CAT. 5e. Garantia do fabricante de 12 meses. Caixa com 100 metros.	CX	30,000	418,3400	R\$ 12.550,20
252 - Tonner Compatível CF217A	UND	30,000	35,6400	R\$ 1.069,20
			Total fornecedor:	R\$ 15.662,20

EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E

35 - Cabo Áudio e Vídeo; Tipo Cabo HDMI; Comprimento 20M.	UND	30,000	98,0100	R\$ 2.940,30
120 - Fita para Rotulador Brother P-touch PT-65; Branca; Largura: 12mm; Comprimento: 8m. (MODELO PARA REFERÊNCIA: M-231).	UND	50,000	34,6700	R\$ 1.733,50
166 - KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO; TECLADO: layout ABNT2; nano receptor com conexão USB 2.0 ou superior; na cor preta; teclado de membrana; ajuste de níveis de inclinação; com chave liga-desliga; deve ter driver compatível com windows 8.1/10. MOUSE: Botões esquerdo, direito e scroll - nano receptor com conexão USB 2.0 ou superior; na cor preta; mouse ótico, resolução mínima 1000 DPI, medidas mínimas: 6 cm x 10.2 cm x 3.3 cm; deve ter driver compatível com windows 8.1/10.	UN	50,000	77,1400	R\$ 3.857,00
176 - MOUSE SEM FIO - botões esquerdo, direito e scroll - USB 2.0 ou superior; na cor preta; mouse ótico, resolução mínima 1000 DPI, medidas mínimas: 6 cm x 10.2 cm x 3.3 cm; Padrão de conexão sem fio: 802.11a; deve ter driver compatível com windows 8.1/10.	UND	50,000	25,1900	R\$ 1.259,50
221 - Placa de rede com interface PCI express, tecnologia de rede 10/100/1000 Base-T; deve ter driver compatível com windows 8.1 e windows 10.	UND	50,000	43,4600	R\$ 2.173,00
238 - Switch 8 Portas: Velocidade de transmissão (Mbps): 10/100/1000 Mbps, Conexões / Portas: 8 portas.	UND	50,000	149,4900	R\$ 7.474,50

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Transferência real de 1Gb em todas portas, sem limitações, Voltagem: Bivolt, Função Auto , MDI/MDIX technology, Garantia mínima de 3 anos.				
239 - Teclado com layout ABNT2; conexão USB 2.0 ou superior; cabo de no mínimo 1,5m; na cor preta; teclado de membrana; ajuste de níveis de inclinação; deve ter driver compatível com windows 8.1/10	UND	50,000	26,0100	R\$ 1.300,50
Total fornecedor:				R\$ 20.738,30

ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

22 - Caixa Organizadora 10 Litros - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 10 litros.	UN	50,000	29,0000	R\$ 1.450,00
37 - Caderno espiral grande 96 FLs	UND	500,000	3,0000	R\$ 1.500,00
41 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 1 litro.	UN	50,000	7,4100	R\$ 370,50
42 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 2,5 litros.	UN	50,000	9,0000	R\$ 450,00
43 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 3 litros.	UN	50,000	9,0000	R\$ 450,00
44 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 5 litros.	UN	50,000	18,0000	R\$ 900,00
89 - Cola em bastão, mínimo 8 g, composta de resina sintética, glicerina, água e conservantes, excelente aplicação e aderência, atóxica.	UND	500,000	0,8700	R\$ 435,00
222 - Caixa organizadora em plástico de alta resistência, quadrada/retangular, com tampa, 15 litros.	UN	50,000	33,7400	R\$ 1.687,00
226 - Prendedor de papel, com corpo em metal, pintura epoxi preto, presilha em aço inoxidável, 51mm. Caixa com 12 unidades	UN	100,000	16,0300	R\$ 1.603,00
231 - Saco de papel branco mono. Tamanho 14 cm x 21 cm. Caixa com 500 unidades.	CX	400,000	36,6200	R\$ 14.648,00
Total fornecedor:				R\$ 23.493,50

E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS

11 - Arquivo A/Z grande, lombada estreita	UND	100,000	10,7000	R\$ 1.070,00
12 - Arquivo A/Z grande, lombada larga	UND	100,000	10,7000	R\$ 1.070,00
143 - Grampeador de mesa grande 23/8 - 240 folhas, preto. com padrão de qualidade igual ou superior a Cis, Eagle ou hellios/carbex	UND	50,000	111,1100	R\$ 5.555,50
216 - Pincel hidrográfico para quadro branco-cor azul	UND	100,000	1,8500	R\$ 185,00
217 - Pincel hidrográfico para quadro branco - cor preto	UND	100,000	1,8500	R\$ 185,00
Total fornecedor:				R\$ 8.065,50

GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
110 - Extrator de grampo tipo espátula, fabricado em aço inox.	UND	200,000	1,5800	R\$ 316,00
Total fornecedor:				R\$ 316,00

IVANETE APARECIDA MIRANDA

111 - Filtro de linha com protetor contra surtos compacto; com fusível de proteção; indicador luminoso de funcionamento; tensão de alimentação 127/220V; potência máxima 1270VA para 127V ou 2200VA para 220V; com protetor contra sobretensão e surtos; capacidade para 5 tomadas elétricas ou mais; cabo com comprimento mínimo de 0,95m e plugue de tomada padrão 3 pinos(NBR 14136)	UND	200,000	20,7900	R\$ 4.158,00
Total fornecedor:				R\$ 4.158,00

JACSON EICHSTAEDT 01109061951

153 - HD Externo 3TB USB 3.0 preto	UND	30,000	808,0000	R\$ 24.240,00
Total fornecedor:				R\$ 24.240,00

J L PEREIRA ARCHILLA

261 - Access point com 2 antenas integradas; botão de reset; padrões WI-Fi 802.11 b/g/n 2.4 GHz; max tx power 27 dBm; protocolos de segurança: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i; suportando até 4 BSSID; com mode de economia de energia; gerenciável e compatível com o ubiquiti unifi controller (modelo para referência UNIFI UAP-LR).	UND	80,000	700,0000	R\$ 56.000,00
263 - Access point com 2 antenas integradas; botão de reset; padrões WI-Fi 802.11 b/g/n 2.4 GHz; max tx power 27 dBm; protocolos de segurança: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i; suportando até 4 BSSID; com mode de economia de energia; gerenciável e compatível com o ubiquiti unifi controller (modelo para referência UNIFI UAP-LR).	UND	20,000	700,0000	R\$ 14.000,00
Total fornecedor:				R\$ 70.000,00

LEILA APARECIDA BONILHA

259 - Ribbon de Cera ou Resina 110x90m ½ pol, compatível com a impressora térmica TSC- Modelo TTP244CE.	UN	400,000	6,8300	R\$ 2.732,00
260 - Etiqueta térmica para tubo de ensaio. Características: Largura: 50 mm, Altura: 30 mm. Espaço entre etiquetas: 2,2 mm; Com acabamento BOPP. Rolo com uma coluna, 1000 etiquetas por rolo. Compatível com a impressora térmica TSC- Modelo TTP244CE.	UN	600,000	18,2000	R\$ 10.920,00
Total fornecedor:				R\$ 13.652,00

LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021**Data do Processo:** 06/08/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
26 - Papel Manilha Cinza (Embrulho) HD, Bobina 60 cm x 250 m 7,5 Kg.	RL	100,000	120,0000	R\$ 12.000,00
30 - Bola basketball 6.5 pró oficial, com circunferência de 72 - 74 cm, peso de 510 - 565 g, câmara airbily, construção, matrizada, material microfibra, miolo slip system, removível e lubrificado. deve ser de ótima qualidade.	UND	10,000	140,0000	R\$ 1.400,00
31 - Bola handball h2l material pu ultra grip, circunferência de 54 - 56 cm, peso de 325 - 400 g, câmara arbility, costurada, miolo slip system removível e lubrificado, deve ser ótima qualidade. "	UND	10,000	113,0000	R\$ 1.130,00
"Bola handball h2l material pu ultra grip, circunferência de 54 - 56 cm, peso de 325 - 400 g, câmara arbility, costurada, miolo slip system removível e lubrificado, deve ser ótima qualidade.				
47 - Caneta esferográfica cristal, azul	UND	3.000,000	0,3700	R\$ 1.110,00
48 - Caneta esferográfica cristal, preta	UND	2.000,000	0,3700	R\$ 740,00
50 - Caneta esferográfica cristal, vermelha	UND	1.000,000	0,3700	R\$ 370,00
64 - Carbono para datilografia e manual, preto, caixa c/ 100 unidades	CX	30,000	31,0000	R\$ 930,00
96 - Elástico em látex n. ° 18 c/100 gr	CX	800,000	2,0000	R\$ 1.600,00
98 - Envelope ouro tipo saco de 110x170 mm - unidade	UND	5.000,000	0,0900	R\$ 450,00
104 - Envelope papel Kraft 24 x 34 cm - 80 g - unidade	UND	2.000,000	0,2200	R\$ 440,00
105 - Envelope papel Kraft 31 x 41 cm - 80 g - unidade	UND	3.000,000	0,3800	R\$ 1.140,00
118 - Fita para impressora 132 colunas FX 2190 mega plus, em nylon	UND	30,000	21,0000	R\$ 630,00
119 - Fita para impressora 80 colunas matricial	UND	30,000	12,0000	R\$ 360,00
150 - Grampo cobreado para grampeador 26/6 caixa com 5.000 unidades. Grampeia até 20 folhas.	CX	1.000,000	4,0000	R\$ 4.000,00
164 - Lousa (quadro) branco com moldura arredondada de alumínio, com dimensões aproximadas 80cm x 1,10m (sendo aceito a variação de 10 cm para mais ou para menos) tela confeccionada em laminado melamínico, branco brilhante, suporte para apagar removível, arredondado e deslizante com 40 cm, sistema de fixação invisível podendo ser instalado na vertical ou na horizontal, com apagador.	UN	20,000	101,0000	R\$ 2.020,00
165 - Maleta para notebook em couro sintético, com alça transversal, regulável e removível, com 01 repartição central para notebook de até 16", acolchoada, mais uma repartição para objetos como livros, cadernos, etc, com fechamento em velcro, mais um bolso frontal com zíper. Impermeável. Acabamento de alta qualidade.	UN	200,000	79,0000	R\$ 15.800,00

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021**Data do Processo:** 06/08/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
167 - Marcador para CDs e DVDs. Com 02 pontas 1.0 e 0,7 mm. Baixo odor, não tóxico. Na cor azul.	UND	20,000	1,6000	R\$ 32,00
168 - Massa de modelar, atóxica, caixa com 12 cores.	UND	100,000	2,0500	R\$ 205,00
193 - PASSADOR DE SLIDES SEM FIO: Ponteiro a laser vermelho; Receptor USB; Compatibilidade com Windows 8 e superiores; Alcance mínimo de 10 m; Mover páginas (slides) para frente e para trás; Alimentação com pilha(s) AAA.	UND	30,000	35,0300	R\$ 1.050,90
201 - Pasta sanfonada tamanho A4, transparente, 12 divisórias, com elástico da cor da pasta, acompanhar etiquetas para identificação.	UN	150,000	17,2500	R\$ 2.587,50
219 - Pistola para cola quente bastão fino, utilizada para colagem de papel, papelão, madeira, isopor, artesanato em geral. Com aplicador que utiliza cola quente de resina plástica. Material em plástico.	UND	50,000	14,5000	R\$ 725,00
220 - Pistola para cola quente bastão grosso, utilizada para colagem de papel, papelão, madeira, isopor, artesanato em geral. Com aplicador que utiliza cola quente de resina plástica. Material em plástico.	UND	50,000	18,5000	R\$ 925,00
227 - Prendedor de papel, com corpo em metal, pinuta epoxi preto, presilha em aço inoxidável, 41mm. Caixa com 12 unidades	CX	100,000	11,0000	R\$ 1.100,00
229 - Quadro metálico liso para recados 60x90cm na cor branca	UND	50,000	93,0000	R\$ 4.650,00
232 - Sacola plástica, branca, lisa, virgem. Modelo camiseta. Tamanho 24 cm x 34 cm (sendo aceita a variação de 5 cm para mais ou para menos). Caixa com 1000 unidades.	CX	300,000	41,2900	R\$ 12.387,00
233 - Sacola plástica, branca, lisa, virgem. Modelo camiseta. Tamanho 38 cm x 48 cm (sendo aceita a variação de 5 cm para mais ou para menos). Caixa com 1000 unidades.	CX	300,000	52,3600	R\$ 15.708,00
240 - TELEFONE HEADSET - BASE DISCADORA: Teclado emborrachado; LED indicativo de status de chamada; Controle de volume digital; HEADSET: Monoauricular; Conector RJ9; Microfone flexível; Cabo com no mínimo 1m de comprimento; Protetor auricular em espuma; Protetor de microfone em espuma; Compatível com Central PABX Impacta 300.	UND	20,000	155,0000	R\$ 3.100,00
241 - TELEFONE SEM FIO DIGITAL; Faixa de frequência 1.9 GHz; Registro de chamadas originadas e recebidas; Idioma do display: Português; Cor preta; Capacidade mínima da bateria: 600mAh; Ajuste de volume; Compatível com Central PABX Impacta 300.	UND	100,000	120,0620	R\$ 12.006,20
243 - Tesoura, lâminas em aço, acabamento em metal super resistente, 19cm	UND	100,000	2,2500	R\$ 225,00

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
		Total fornecedor:	R\$ 98.821,60

MALTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

172 - Mochila em Poliéster, com duas alças para as costas acolchoadas internamente. Um compartimento de abertura em zíper, e com um zíper externo com opção de aumentar e diminuir o tamanho da mochila. Bolso frontal com duas repartições e fecho em zíper. Tamanho aproximado: 42cm x 30cm x 15cm.

UN	150,000	40,0000	R\$ 6.000,00
----	---------	---------	--------------

Total fornecedor: R\$ 6.000,00

MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA

4 - Alfinete para mapa com cabeça plástica. caixa c/50
6 - Almofada para carimbo n ° 02 preta
9 - Apontador de lápis simples de metal
13 - Arquivo morto, em papelao dimensoes aproximadas 130MM x 244MM X 360 MM
14 - Balões em latex, colorido, misto, liso, tamanho 6,5, pacote c/ 50 unidades
16 - Bastão de cola quente fina c/ mínimo 08 unidades
17 - Bastão de cola quente grossa c/ mínimo de 06 unidades
18 - Bateria Alcalina Intermediária de 9V.
19 - Bateria de Lítio 3V p/ placa-mãe de computador
39 - Caixa de correspondencia articulada tripla para escritório, em poliestireno, 26x14,5x37cm
46 - Calculadora de mesa 8 digitos.
60 - Caneta para retroprojeter azul
61 - Caneta para retroprojeter preta
63 - Canetinha colorida c/12 unidades
67 - Cartolina Branca 180g/m2, medindo 50x66 cm
72 - CD Graváveis - caixa com 50 unidades.
74 - Clipes n.º 0 - 500 gr
78 - Clipes n.º 3/0 caixa c/ 50 un.
79 - Clipes n.º 4/0 caixa c/ 50 un.
80 - Clipes n.º 6/0 caixa c/ 50 un.
82 - Clipes trançados n.º 1/0 caixa c/ 12 un.
83 - Clipes trançado n.º 2/0 caixa c/ 50 un.
84 - Cola Branca em tubo, 40gr
85 - Cola colorida 25gr. c/ gliter, cor azul

CX	50,000	2,3000	R\$ 115,00
UND	20,000	3,2000	R\$ 64,00
UND	200,000	0,5800	R\$ 116,00
UND	1.500,000	2,3800	R\$ 3.570,00
PCT	200,000	5,0000	R\$ 1.000,00
PCT	150,000	3,6000	R\$ 540,00
PCT	150,000	5,0000	R\$ 750,00
UND	200,000	9,3000	R\$ 1.860,00
UND	50,000	1,0000	R\$ 50,00
UND	100,000	36,1000	R\$ 3.610,00
UND	50,000	9,0000	R\$ 450,00
UND	50,000	1,4500	R\$ 72,50
UND	100,000	1,4800	R\$ 148,00
CX	50,000	3,6000	R\$ 180,00
UND	100,000	0,4500	R\$ 45,00
CX	10,000	46,5300	R\$ 465,30
CX	50,000	9,9000	R\$ 495,00
CX	100,000	1,3800	R\$ 138,00
CX	300,000	1,3800	R\$ 414,00
CX	50,000	1,5500	R\$ 77,50
CX	30,000	2,7000	R\$ 81,00
CX	30,000	5,8000	R\$ 174,00
UND	300,000	0,7300	R\$ 219,00
UND	30,000	1,2500	R\$ 37,50

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021**Data do Processo:** 06/08/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
86 - Cola colorida 25gr c/ glitter, cor dourada	UND	30,000	1,2500	R\$ 37,50
87 - Cola colorida 25gr, c/ glitter, cor verde	UND	30,000	1,2500	R\$ 37,50
88 - Cola colorida c/ glitter 25gr, cor vermelha	UND	30,000	1,2500	R\$ 37,50
99 - Envelope ouro tipo saco 185x248mm - unidade	UND	10.000,000	0,1900	R\$ 1.900,00
101 - Envelope ouro tipo saco 240 x 340 mm - unidade	UND	6.000,000	0,2900	R\$ 1.740,00
103 - Envelope ouro tipo saco 310 x 410 mm - unidade	UND	2.000,000	0,4800	R\$ 960,00
107 - Estilete largo, corpo altamente resistente, lâmina de 18 cm em aço carbono, com trava de segurança, tratamento antiferrugem.	UND	150,000	1,5000	R\$ 225,00
113 - Fita adesiva dupla face polipropileno de 12mmx20m	UND	50,000	4,2000	R\$ 210,00
116 - Fita crepe 19x50m	RL	1.000,000	3,5000	R\$ 3.500,00
117 - Fita dupla face de espuma 19mm x 1,50m	RL	150,000	4,6000	R\$ 690,00
128 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, amarelo	UND	150,000	1,4000	R\$ 210,00
129 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, azul	UND	300,000	1,4000	R\$ 420,00
130 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, bege	UND	150,000	1,4000	R\$ 210,00
131 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, branca	UND	300,000	1,4000	R\$ 420,00
132 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, cinza	UND	150,000	1,4000	R\$ 210,00
133 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, laranja	UND	150,000	1,4000	R\$ 210,00
134 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, marrom	UND	300,000	1,4000	R\$ 420,00
135 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, preto	UND	300,000	1,4000	R\$ 420,00
136 - Folha em e.v.a. 600 x 400 x 2mm, rosa	UND	300,000	1,4000	R\$ 420,00
137 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, roxo	UND	150,000	1,4000	R\$ 210,00
138 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, verde	UND	300,000	1,4000	R\$ 420,00
139 - Folha em e.v.a 600 x 400 x 2mm, vermelho	UND	300,000	1,4000	R\$ 420,00
141 - Giz de cera 12 cores	CX	100,000	1,9200	R\$ 192,00
145 - Grampeador de mesa pequeno 26/6 até 12 folhas, preto. Com padrão de qualidade igual ou superior a Cis, Eagle ou hellios/carbex.	UND	150,000	9,5000	R\$ 1.425,00
146 - Grampo cobreado para grampeador 23/8 caixa com 5.000 unidades. Grampeia de 20 a 50 folhas.	CX	50,000	16,0000	R\$ 800,00
151 - Grampo tipo trilho em metal inoxidável, 80mm p/pasta susp.cx50uni	CX	200,000	6,7000	R\$ 1.340,00
152 - Grampo tipo trilho plástico, 80mm para pasta suspensa caixa com 50	CX	200,000	11,0000	R\$ 2.200,00
155 - Lápis Preto nº 02, o grafite deve ser resistente e fácil de apontar.	UN	3.000,000	0,1900	R\$ 570,00
156 - Lápis de cor, caixa com 24 unidades, cores variadas e vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande (comprimento aproximado de 17,5 cm), ponta	CX	100,000	9,7000	R\$ 970,00

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021**Data do Processo:** 06/08/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
resistente, atóxico, lavável que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada.				
160 - Livro ata 100 folhas	UND	50,000	8,0000	R\$ 400,00
161 - Livro ata 50 folhas	UND	60,000	6,0000	R\$ 360,00
162 - Livro Protocolo, mínimo de 100 folhas, Livro protocolo, papel alcalino branco, mínimo de 100 fls, 75g/m2 medidas aproximadas 22x16,(sendo aceito a variação de 3 cm para mais ou para menos) capa dura, revestido de material sintético impermeável, cor preta, costurado, impressão frente e verso, numeração na frente, termo de abertura e encerramento	UN	50,000	8,0000	R\$ 400,00
169 - Massa de modelar, atóxica, caixa com 6 cores	UND	100,000	1,3000	R\$ 130,00
173 - Molhador de dedos creme, 12 gramas	UND	100,000	1,5000	R\$ 150,00
180 - Papel cartão com medidas aproximadas 50x70cm, (5 cm para mais ou para menos) papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens, cores variadas. Pacote com no mínimo 10 unidades.	PCT	200,000	9,0000	R\$ 1.800,00
182 - Papel contact vermelho, largura mínima 45 cm	MT	150,000	4,9500	R\$ 742,50
183 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2 na cor amarela	UND	100,000	0,6200	R\$ 62,00
184 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2, na cor azul	UND	100,000	0,6200	R\$ 62,00
185 - Papel Crepom, medindo 0,48 cm x 2m, 28g/m2, na cor branca	UND	100,000	0,6200	R\$ 62,00
186 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2 na cor preta	UND	100,000	0,6200	R\$ 62,00
187 - Papel Crepom, medindo 0,48cm x 2m, 28g/m2 na cor vermelha	UND	100,000	0,6200	R\$ 62,00
188 - Papel de seda 48 x 60 cm, verde	UND	100,000	0,1800	R\$ 18,00
189 - Papel de seda 48 x 60 cm, vermelho	UND	100,000	0,1800	R\$ 18,00
190 - Papel dobradura 48x60cm, papel de ótima qualidade e resistência, cores variadas.	UND	100,000	0,3500	R\$ 35,00
192 - Papel verge - A4 180g, branco 50x1. Embalagem com 50 unidades	PCT	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
194 - Pasta catálogo em pvc, tamanho ofício, cor preta, com visor externo, 4 colchetes metálicos, com 50 envelopes plásticos transparentes com espessura mínima de 0,12 micras.	UN	250,000	16,2000	R\$ 4.050,00
195 - Pasta tamanho ofício em polipropileno transparente com grampo trilho plástico.	UN	500,000	2,2700	R\$ 1.135,00
196 - Pasta de papelão plastificado com aba e elástico, reforçada com ilhoses.	UN	600,000	1,8000	R\$ 1.080,00

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
197 - Pasta em L - tamanho A4 plástica	UND	300,000	0,7500	R\$ 225,00
199 - Pasta polionda ofício opaca com elástico da cor da pasta 4 cm	UN	250,000	4,1500	R\$ 1.037,50
200 - Pasta polionda ofício opaca com elástico da cor da pasta 6 cm	UN	200,000	4,1500	R\$ 830,00
203 - Percevejo latonado caixa c/100 unidades	CX	30,000	2,0200	R\$ 60,60
204 - Perfurador de papel c/ 02 furos p/35 folhas, preto	UND	30,000	33,1000	R\$ 993,00
208 - Pilha Alcalina AAA - cartela com 2 unidades	CART	400,000	3,8000	R\$ 1.520,00
210 - Pilha recarregável AA; Compatível com carregador NiMH; 2500 mAh. Cartela com 2 unidades.	CART	50,000	25,5000	R\$ 1.275,00
212 - Pincel atômico ponta redonda cor azul	UN	100,000	1,4000	R\$ 140,00
213 - Pincel atômico ponta redonda cor preto	UN	100,000	1,4000	R\$ 140,00
214 - Pincel atômico ponta redonda cor verde	UN	100,000	1,4000	R\$ 140,00
215 - Pincel atômico ponta redonda cor vermelha	UN	100,000	1,4000	R\$ 140,00
223 - Plástico para pasta 04 furos 15gr, 0,15mm	UND	1.000,000	0,2800	R\$ 280,00
230 - Régua transparente de 30 cm, em acrílico de alta qualidade e resistente.	UN	500,000	0,8100	R\$ 405,00
242 - Tesoura escolar com ponta arredondada com cabo em polipropileno lamina em aço inox 13 cm aproximadamente.	UND	100,000	1,9800	R\$ 198,00
244 - Tinta guache 12 cores, não tóxicas, solúvel em água 15ml	CX	50,000	6,5100	R\$ 325,50
245 - Tinta guache 6 cores, não tóxicas, solúvel em água, 15 ml	CX	100,000	2,6000	R\$ 260,00
246 - Tinta para carimbo de borracha preta frasco com mínimo de 40 ml	FR	30,000	2,5000	R\$ 75,00
247 - Tinta para carimbo de borracha, azul frasco com mínimo de 40 ml	FR	30,000	2,5000	R\$ 75,00
248 - Tinta para carimbo vermelha frasco com mínimo de 40 ml	FR	30,000	2,5000	R\$ 75,00
250 - Tinta para pincel atômico azul, frasco com 37 ml	FR	30,000	3,7000	R\$ 111,00
Total fornecedor:				R\$ 55.930,40

MARCOS AURELIO COLLACO

224 - Porta caneta (caneta/clips/papel - 3 compartimentos), aramado, na cor preta. Tamanho aproximado 20cmx10cm.	UND	1.000,000	27,0000	R\$ 27.000,00
Total fornecedor:				R\$ 27.000,00

MB CATARINENSE EIRELI

255 - Tripé Universal Ajustável; Regulagem telescópica; Ajuste de altura entre aproximadamente 35cm e 102cm; Nivelador de bolha; Pés emborrachados; Haste central; Braço para rotação da base da câmera.	UND	50,000	86,2900	R\$ 4.314,50
--	-----	--------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
				Total fornecedor: R\$ 4.314,50
MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS				
15 - Base para Suporte/Apoio de Monitores; Com regulagem de altura.	UND	200,000	48,7000	R\$ 9.740,00
109 - Extensor de cabo USB; Compatível com tecnologias USB 2.0 e USB 3.0; Uma ponta com conector macho USB e uma ponta com conector fêmea USB; Cor preta; Comprimento de 1,5m.	UND	50,000	8,8200	R\$ 441,00
209 - Pilha Alcalina tamanho C - cartela com 2 unidades	CART	300,000	6,5000	R\$ 1.950,00
236 - Suporte para Notebook; Com regulagem de altura e inclinação; Compatível com tamanhos de 13" a 17".	UND	20,000	30,6900	R\$ 613,80
				Total fornecedor: R\$ 12.744,80
QUALITY ATACADO EIRELI				
40 - CAIXA DE SOM - Potência Total (RMS) 5W; Alimentação 5V DC via conexão USB; Regulagem de volume.	UND	300,000	48,2100	R\$ 14.463,00
66 - CARREGADOR DE PILHAS: Capacidade de dar cargas em pilhas AA e AAA, em 4 pilhas simultaneamente; Auto desligamento após carga completa nas pilhas; Proteção para carregamento seguro; Bivolt; Compatível com pilhas Ni-MH e Ni-CD.	UND	100,000	42,4700	R\$ 4.247,00
178 - Organizador p/ fios e cabos flexível preto em espiral 1/4".	MT	300,000	2,7200	R\$ 816,00
				Total fornecedor: R\$ 19.526,00
RF PRODUCOES ARTISTICAS LTDA				
258 - WEBCAM - resolução mínima 720 pixels/30 quadros por segundo; deve ter driver compatível com windows 8.1/10; abrangência de campo de visão (FOV) de no mínimo 55°; conexão USB 2.0 ou superior; com cabo de no mínimo 1,3m; com microfone interno integrado.no mínimo 60°; conexão USB 2.0 ou superior; com cabo de no mínimo 1,5m; com microfone interno integrado.	UN	50,000	125,0000	R\$ 6.250,00
				Total fornecedor: R\$ 6.250,00
SCORPION INFORMATICA EIRELI				
95 - Disco Rígido de 1TB; 7200 RPM; compatível com servidores thinkserver TS150. (modelo para referência constellation ES.3).	UND	30,000	861,3000	R\$ 25.839,00
				Total fornecedor: R\$ 25.839,00
SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS				
207 - Pilha Alcalina AA - cartela com 2 unidades	CART	400,000	3,5500	R\$ 1.420,00
211 - Pilha recarregável AAA; Compatível com carregador	CART	50,000	11,5000	R\$ 575,00

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN
Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

NIMH; 900 mAh. Cartela com 2 unidades.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Total fornecedor:			R\$ 1.995,00

SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME

3 - Álcool Isopropílico 99,8% - 1Litro, para limpeza de eletrônicos.	LT	20,000	36,2000	R\$ 724,00
51 - Caneta marca texto amarela	UND	2.000,000	0,9500	R\$ 1.900,00
52 - Caneta marca texto azul	UND	500,000	0,9500	R\$ 475,00
53 - Caneta marca texto laranja	UND	500,000	0,9500	R\$ 475,00
55 - Caneta marca texto verde	UND	500,000	0,9500	R\$ 475,00
56 - Caneta marca texto violeta (roxa)	UND	360,000	0,9500	R\$ 342,00
71 - Cartucho HP 60XL CC644 original, colorido	UND	50,000	89,0000	R\$ 4.450,00
75 - Clipes nº 1/0 - 500 gr	CX	100,000	8,9000	R\$ 890,00
76 - Clipes nº 2/0 - 500 gr	CX	50,000	8,5000	R\$ 425,00
77 - Clipes nº 3/0 - 500 gr	CX	50,000	8,6000	R\$ 430,00
81 - Clipes nº 8/0 -500 gr	CX	100,000	7,8000	R\$ 780,00
90 - Cola para E.V.A. e isopor Frasco mo mínimo 35 gr.	UND	20,000	2,4500	R\$ 49,00
142 - Grampeador de mesa grande 23/6 -100 folhas, preto. com padrão de qualidade igual ou superior a Cis, Eagle ou hellios/carbex.	UND	50,000	62,0000	R\$ 3.100,00
171 - Mini-teclado com mouse touchpad sem fio; Compatível com Windows 8 e superiores; Configuração de teclado QWERTY; Faixa de frequência 2.4 GHz; Modulação GFSK; Bateria de Lítio-Íon; Cor preta.	UND	30,000	60,0000	R\$ 1.800,00
218 - Pincel marcador vermelho p/quadro branco	UND	50,000	1,8800	R\$ 94,00
Total fornecedor:			R\$ 16.409,00	

VIGUI'ST INFORMATICA LTDA

20 - BATERIA PARA NOBREAK NHS LASER PRIME ON LINE – 3000VA; Bateria Recarregável Selada; Tensão Nominal 12V; Capacidade Nominal de Descarga (C20) 9Ah; Dimensões: 151 mm de comprimento, 65 mm de largura, 94 mm de altura; Sistema Eletroquímico Chumbo-Ácido; VRLA (regulada por válvula).	UND	100,000	84,0600	R\$ 8.406,00
21 - BATERIA PARA NOBREAK: Bateria Recarregável Selada; Tensão Nominal 12V; Capacidade Nominal de Descarga (C20) 7Ah; Dimensões: 151 mm de comprimento, 65 mm de largura, 100 mm de altura; Sistema Eletroquímico Chumbo-Ácido; VRLA(regulada por válvula).	UND	200,000	59,0400	R\$ 11.808,00
Total fornecedor:			R\$ 20.214,00	
Total geral:			R\$ 685.106,40	

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 28/2021

Processo Adm.: 130/2021
Data do Processo: 06/08/2021

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Manutenção da Atividade Administrativa	01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0
Manutenção da Atividade Administrativa	01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III	03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 20 de Outubro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente